
PORTARIA DE DIÁRIA N° 150, DE 25 DE  JULHO DE 2022.

“Autoriza viagem do servidor(a), conceder diárias e dá Outras providências.”

O Presidente do Fundo Municipal de Saúde e Couto Magalhães, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais conforme estabelecido pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a  necessidade de deslocamento do Servidor  Helder  Lucas  da Silva  Costa  lotado no Fundo
Municipal de Saúde com o cargo de Secretario Municipal de Saúde na matricula n°2750, para viagem com
destino a Pau D arco - TO.

RESOLVE:

Autorizar ao Senhor Helder Lucas da Silva Costa, lotado no Fundo Municipal de Saúde, ocupante do cargo de
Secretario Municipal de Saúde deste Município, a dirigir-se à cidade de Pau d arco–TO, em participação do
beneficiário  do  evento  Governamental  COLETIVO  DE  EDUCADORES  AMBIENTAIS  DO  MEDIO  ARAGUAIA  –  VIII
EDIÇAO  DA  DESCIDA  ECOLOGICA  DO  RIO  ARAGUAIA.  Nós  dias  26  a  29  de  julho  de  2022.

Conceder ao servidor acima mencionado 04 (quatro) diária no valor unitário de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos
reais),  para custeio de despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

F u n d o  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e  d e  C o u t o  M a g a l h ã e s ,  a o s  2 5  d i a s  d o  m ê s  d e  j u l h o  d e
2022.                                                 

Helder Lucas da Silva Costa

Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães -TO


